DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Criado pela Lei Municipal nº 535/2010, de 16 de dezembro de 2010

ANO VIII – São Bento - Terça-feira, 27 de março de 2018.

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

DECRETO N.º 1030/2018 DE 26 DE MARÇO DE 2018

"Decreta feriado Municipal o dia 29
de  março  de  2018  e  dá  outras
providências."

O  PREFEITO CONSTITUCIONAL  DO MUNICÍPIO DE

SÃO  BENTO,  ESTADO  DA  PARAÍBA,  no  uso  das  atribuições
constitucionais  vigentes,  de  acordo  com  as  disposições  da  Lei
Orgânica do Município e,

     CONSIDERANDO as celebrações religiosas alusivas a
semana santa;

                   CONSIDERANDO que os dias 29 e 30 de março de

2018 são datas em que a igreja católica celebra solenemente em
seus templos, rituais litúrgicos em memoria da Paixão e Morte de
Jesus Cristo;

           DECRETA:

             Art. 1º - Fica decretado Feriado Municipal no dia 29 de
março de 2018, quinta-feira da Paixão de Cristo.

Parágrafo Único – O “caput” deste artigo não se aplica às
atividades  essenciais  do  setor  público,  tais  como  atendimento
hospitalar,  limpeza  urbana  e  coleta  de  lixo  e  outros  assim
considerados a critério de cada Secretaria.

             Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua
publicação no Diário Oficial do Município.

            Art. 3º - Revogada as disposições em contrário.

             GABINETE DO PREFEITO DO MUNICIPIO DE SÃO
BENTO, EM 26 DE MARÇO DE 2018.

JARQUES LUCIO DA SILVA II
Prefeito Constitucional

ATOS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

ATOS DO IMPRESB

EDITAIS E AVISOS

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00023/2018

Torna  público  que  fará  realizar  através  do  Pregoeiro  Oficial  e
Equipe de Apoio, sediada na Praça Tiradentes, 52 - Centro - São
Bento - PB, às 14:00 horas do dia 11 de Abril  de 2018, licitação
modalidade  Pregão  Presencial,  do  tipo  menor  preço,  para:
CONTRATAÇÃO DE EVENTUAL SERVIÇO DE TRANSPORTE DE
CARGAS  EM  VEICULO  FECHADO  PARA  ATENDER  AS
DEMANDAS  DESTE  MUNICIPIO  CONFORME  TERMO  DE
REFERENCIA  E  ESPECIFICAÇÕES..  Recursos:  previstos  no
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02e
Decreto Municipal nº. 581. Informações: no horário das 07:30 Às
11:30  horas  dos  dias  úteis,  no  endereço  supracitado.  Telefone:
(083)  3444-2223.  E-mail:  pmsblicita@gmail.com. Edital:
www.tce.pb.gov.br.

São Bento - PB, 26 de Março de 2018

VLADIMIR FERREIRA LÚCIO DA SILVA - Pregoeiro Oficial

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Audiência Pública para debater a LEI DE DIRETRIZES
ORÇAMENTÁRIAS.

O Prefeito  Constitucional  deste  município  torna  público  para
conhecimento da população deste município que no dia 02 de
Abril de 2018 às 09:00 Hrs no Prédio desta Prefeitura, sito à
Praça Pedro Eulâmpio da Silva, 52, Centro, nesta cidade, será
realizada uma audiência pública prévia com a presença dos
Munícipes Interessados, Associações, Conselhos, Instituições e
demais  representantes  das  Comunidades  com  objetivo  de
discutir e eleger as prioridades nos atendimentos aos serviços
públicos e na execução de programas, metas e ações a serem
inseridos  Lei  de  Diretrizes  Orçamentárias,  objetivando  a
elaboração  da  Proposta  Orçamentária  para  o  exercício  de
2019.

São Bento, 26 de Março de 2018.

Jarques Lucio da Silva II
Prefeito

Página 1 de 1

	JARQUES LUCIO DA SILVA II
	Prefeito Constitucional

	EDITAL DE CONVOCAÇÃO